ILUMINAÇÃO PÚBLICA modernizados, eficientizados e equipados com SISTEMA DE TELEGESTÃO, 

além da ILUMINAÇÃO DE DESTAQUE instalada nos bens contemplados pelo MUNICÍPIO. 

A comprovação do cumprimento dos MARCOS DA CONCESSÃO obedecerá ao disposto abaixo e no 

item 7.2 deste ANEXO. 

3.1 1º MARCO DA CONCESSÃO 

Em até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contabilizados a partir do início da FASE II, caberá à 

CONCESSIONÁRIA comprovar, para cumprimento do 1º MARCO DA CONCESSÃO:  

(i) Modernização e EFICIENTIZAÇÃO de, no mínimo, 10% (dez por cento) dos PONTOS DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA com tecnologias convencionais (lâmpadas de descarga ou

[...]

cento) da carga total instalada constante do CADASTRO BASE; e 

(iii) Implantação de SISTEMA DE TELEGESTÃO em, no mínimo, 55% (cinquenta e cinco por 

cento) dos PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA instalados em vias V3, conforme 

condições previstas no ANEXO 9. 

3.3 3º MARCO DA CONCESSÃO 

Em até 1.095 (um mil e noventa e cinco) dias contabilizados a partir do início da FASE II, caberá à 

CONCESSIONÁRIA comprovar, para o cumprimento do 3º MARCO DA CONCESSÃO: 

(i) Modernização e EFICIENTIZAÇÃO de 100% (cem por cento) dos PONTOS DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA com tecnologias convencionais constantes do CADASTRO BASE;